

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.12.2014



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Vesperstange Spinat

Allgemeine Produktangaben

Datum: 16.12.2014 Art.-Nr.: 55
Bezeichnung: Vesperstange Spinat



Zutaten-Liste

Weizenmehl, Spinat, Wasser, Gouda 48 % Fett i. Tr., gerieben(Gouda 48 % Fett i. Tr.(**Milch pasteurisiert**, Speisesalz, Starterkultur; Ferment(Starterkulturen), Lab, Farbstoff(Beta-Carotin, Annatto; Bixin; Norbixin), Konservierungsstoff(Natriumnitrat)), Stärke), **Butter**, Zwiebeln, **Roggenmehl**, **Sesamsamen geschält**, Hefe aktiviert, Speisesalz, **Butter mildgesäuert**, Backmittel(Malzmehl, Zucker, Weizeneiweiß getrocknet, Weizen getrocknet), Melasse-Karamellzuckersirup-Mischung(Melasse, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel (Citronensäure))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl), Milch (Butter mildgesäuert, Milch pasteurisiert), Sesamsamen (Sesamsamen geschält)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1165,40
Energie (in kcal)	279,20
Fett (in g):	10,30
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	16,40
Kohlenhydrate (in g):	23,70
davon Zucker (in g):	1,10
Eiweiß (in g):	8,10
Salz (in g):	1,10